



Miljö- och räddningstjänstnämnden
Miljö- och räddningstjänstförvaltningen
Miljökontoret
Helén Almberg
016-710 19 77

Datum
Ärendenummer
MMM-MRN.2013.3538
MRN/2016:129
FÖRSLAG TILL BESLUT

1 (4)

Miljö- och räddningstjänstnämnden

Swecon Anläggningsmaskiner AB. Förslag till beslut om villkor för släckvatten och spill/utsläpp

Fastighet TORSHÄLLA 4:50
Verksamhetsutövare Swecon Anläggningsmaskiner AB
Organisationsnummer 556575-1137

Förslag till beslut

Efter delegation från miljöprövningsdelegationen i Uppsala fattar miljö- och räddningstjänstnämnden beslut om att tillståndet för Swecon Anläggningsmaskiner AB (dnr 551-1613-14, daterat den 20 april 2015 och meddelat av miljöprövningsdelegationen, länsstyrelsen i Uppsala län), ska förenas med följande villkor för släckvatten och spill/utsläpp:

Villkor

1. Bolaget ska säkerställa att släckvatten från markytor kan samlas upp och hindras från att nå Nybyån. Det ska finnas kapacitet att samla upp minst 75 kubikmeter släckvatten.
2. Det ska finnas tillgång till brunnstätningar för dagvattenbrunnar inom verksamhetsområdet. I händelse av spill/utsläpp av miljöfarlig vätska ska den/de dagvattenbrunnar som kan påverkas av spillet/utsläppet tätas.

Skäl för det föreslagna beslutet

Bolaget har lämnat in en utredning som utmynnar i förslag på villkor.

Släckvatten

Bolaget föreslår att dagvattenbrunnar som släckvatten kan leta sig ner i ska tätas med särskilda brunnstätningar. Släckvattnet kommer då att med självfall samlas i en lågpunkt på gården som inrymmer minst 75 kubikmeter vatten. Vid en normal brandbelastning och en släcktid på 60 minuter beräknas ca 72 kubikmeter släckvatten förbrukas.

Bolaget har även tittat på en alternativ lösning som innebär att utgående dagvattenledningar stängs av. Bolaget ser dock svårigheter med detta alternativ i och med att det kommer att leda till att dagvatten från andra delar av fastigheten hindras från att strömma ut i ån vilket kan leda till översvämning. Bolaget anger även att man inte har rådighet över dagvattenledningarna i och med att bolaget enbart är hyresgäst. Bolaget har därför förkastat det alternativet.

Nämnden bedömer utifrån det samlade underlaget att uppsamling av 75 kubikmeter släckvatten medför att det vid en liten till normal brand inte kommer att släppas ut något släckvatten till Nybyån. Vid en stor brand kommer åtminstone en betydande andel av släckvattnet att kunna samlas upp.

Nämnden bedömer därmed att villkorsförslaget är miljömässigt motiverat, tekniskt möjligt och ekonomiskt skäligt. Nämnden bedömer därför att det ska fastställas som villkor. En viss ändring av texten har dock skett för att tydliggöra vad som gäller, t.ex. beträffande den volym som uppsamlingsytan ska kunna inrymma.

Spill/utsläpp av miljöfarlig vätska

Bolaget föreslår att dagvattenbrunnar som kan påverkas av utsläpp/spill ska tätas med särskilda brunnstätningar.

Nämnden bedömer att villkorsförslaget är miljömässigt motiverat, tekniskt möjligt och ekonomiskt skäligt. Nämnden anser därför att det ska fastställas som villkor. En viss ändring av texten har dock skett för att tydliggöra vad som gäller.

Ärendet

Miljöprövningsdelegationen i Uppsala län har gett tillstånd enligt miljöbalken till att Swecon Anläggningsmaskiner AB demonterar anläggningsmaskiner inom fastigheten Torshälla 4:50 (tillstånd meddelat den 20 april 2015, dnr 551-1613-14). I tillståndet sköts frågan om slutliga villkor för omhändertagande av släckvatten upp under en provotid. Bolaget skulle under provotiden utreda de tekniska möjligheterna till att omhänderta större utsläpp av släckvatten i händelse av brand och hindra vattnet från att nå Nybyån. Bolaget skulle även utreda hur läckage från uppställda maskiner samt utsläpp i samband med olyckor och spill kan förhindras att nå Nybyån genom försegling av brunnar.

Bolaget lämnade in provotidsutredningen och gav förslag på slutliga villkor den 20 december 2016, se bilaga 1. Ärendet skickades på remiss till länsstyrelsen och räddningstjänsten den 12 januari 2017.

Räddningstjänsten framförde muntligt den 24 januari 2017 att förbrukning av släckvatten är svår att uppskatta, den beror på brandens omfattning. 75 kubikmeter vatten motsvarar dock en stor förbrukning av vatten, inte minst med tanke på att en del av släckvattnet förångas vid släckningen. En uppsamlingsyta som inrymmer 75 kubikmeter släckvatten kommer att medföra att åtminstone stora delar av släckvattnet hindras från att nå ån även vid en omfattande brand.

Länsstyrelsen yttrade sig den 1 februari 2017 och bedömde att utredningen behövde kompletteras. En begäran om komplettering skickades till bolaget den 1 februari 2017.

Ärendet kompletterades den 17 och den 23 februari 2017, se bilaga 2 och 3.

En särskild remiss skickades till länsstyrelsen och naturskyddsföreningen den 17 februari 2017. Utredningen kungjordes även den 23 februari 2017. Följande synpunkter kom in: **XXXXXX**

Information

Villkoren gäller från och med att detta beslut har vunnit laga kraft.

MILJÖKONTORET

Helen Almberg
Miljöinspektör

Bifogas: delgivningskvitto och information om hur beslutet kan överklagas

Beslutet skickas till:

Swecon Anläggningsmaskiner AB, Box 55, 631 02 Eskilstuna
Länsstyrelsen i Södermanlands län, 611 86 Nyköping
Naturskyddsföreningen i Eskilstuna, sten.ullerstad@telia.com

Om du vill överklaga beslutet

Om du vill överklaga det här beslutet ska du skriva till miljö- och räddningstjänstnämnden:

Miljö- och räddningstjänstförvaltningen
Miljökontoret
631 86 Eskilstuna

- Överklagandet ska vara skriftligt
- Skriv vilket beslut du överklagar genom att ange ärendets nummer - bifoga gärna kopia av beslutet.
- Redogör för varför du menar att beslutet är felaktigt, och hur du anser att beslutet ska ändras.
- Underteckna brevet och förtydliga namnteckningen och uppge personnummer/organisationsnummer, postadress och telefonnummer. Om du anlitar ombud sänd med fullmakt.

För att ert överklagande ska tas upp ska det ha kommit in till miljö- och räddningstjänstförvaltningen senast tre veckor från det att du har tagit del av beslutet. Miljö- och räddningstjänstnämnden skickar sedan ärendet till länsstyrelsen om inte nämnden själv ändrar beslutet på det sätt som du begärt.